АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 мая 2012 года                                                                                                            №  443-п
О проведении Международного дня семьи
в  Перевозском муниципальном районе в 2012 году

В соответствии с муниципальной целевой программой «Семья» на 2011-2014 годы, утвержденной постановлением администрации Перевозского муниципального района от 14 февраля 2011 года № 115-п, в целях повышения престижа семьи в обществе, пропаганды семейного образа жизни и укрепления семейных традиций в Перевозском муниципальном районе,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Международного дня семьи в Перевозском муниципальном районе.
2. Организацию подготовки и проведения Международного дня семьи возложить на координационный совет по реализации семейной политики в Перевозском районе.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Перевозского муниципального района, учреждений района, общественных объединений организовать проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий по проведению Международного дня семьи (Приложение).

4. Рекомендовать главам администраций сельсоветов обеспечить празднование Международного дня семьи на территории сельсоветов.
5. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) опубликовать данное постановление в районной газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района www.perevozadm.ru.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Трунину Н.М.
Глава местного самоуправления

   Ю.В.Ошарин

Приложение

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

05.05.2012 г. № 443-п
План мероприятий

 по проведению Международного дня семьи

в Перевозском муниципальном районе в 2012 году

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	«Прямая телефонная линия» со специалистами УСЗН Перевозского района по вопросам предоставления мер социальной поддержки семьи, женщин и детей и организации летнего отдыха
	12.05.2012

Тел.5 27 40
	УСЗН  (по согласованию)

	2
	Работа Телефона доверия.

«Психологическая помощь и поддержка»
	Постоянно

Тел. 5 38 11
	КЦСОН (по согласованию)

	3
	Выезд мобильной бригады  в отдаленные села района с целью предоставления социально – бытовых услуг по низким ценам (парикмахерская, пункта проката средств реабилитации и изделий медицинского назначения), консультативная помощь по вопросам предоставления мер социальной поддержки.
	По утвержденному графику
	КЦСОН (по согласованию)

	4
	Благотворительная акция «Тепло наших сердец» по сбору и раздаче б/у вещей весеннее – летнего сезона нуждающимся малообеспеченным семьям.
	май

2012
	КЦСОН (по согласованию)

	5
	 Акция  «Парикмахер на дому», (по предоставлению услуг парикмахера  для  детей-инвалидов, детей из многодетных семей)
	до 15.05.2012
	КЦСОН (по согласованию)

	6
	 Спортивный праздник «Папа,  мама, я – спортивная семья» для детей-участников клуба «Дельфин» и их родителей на базе ФОКа
	Май

2012
	КЦСОН (по согласованию);
ФОК (по согласованию)

	7
	Конкурс фотографий  «Мир моей семьи»
	Май 2012
	КЦСОН по согласованию),
УСЗН (по согласованию)

	8
	Посещение в роддоме женщин, родивших в День семьи, вручение подарков.

	16.05.2012
	УСЗН (по согласованию)

	9
	Районный праздник, посвященный Дню семьи

«Семья-душа любой страны»
	18.05.2012

17.00
	УСЗН (по согласованию);
МБУ «ЦКС» (по согласованию),
Управление образования администрации Перевозского района

	10
	«Поделись теплом своей души» - праздничное мероприятие для семей, воспитывающих приемных детей.
	Май 2012
	КЦСОН (по согласованию),
УСЗН (по согласованию),

ГКУ «СРЦН Благовест» (по согласованию)

	11
	Участие делегации Перевозского района в областном праздновании Дня семьи.
	Май 2012
	УСЗН (по согласованию)

	12
	Круглый стол для семей, воспитывающих детей– инвалидов «Под  флагом добра»
	Май 2012
	УСЗН (по согласованию),
ГКУ «СРЦН «Благовест» (по согласованию),
КЦСОН (по согласованию)

	13
	Освещение мероприятий, тематические публикации в СМИ (районная газета «Новый путь», телестудия «Штрих»).
	Май 2012
	УСЗН (по согласованию)

	14
	Мероприятия, посвященные Дню семьи в домах культуры
	Май 2012
	Сельские дома культуры

	15
	«Семья и библиотека - навстречу друг другу» День открытых дверей
	Май 2012
	МБУ «Перевозская ЦБС» (по согласованию)

	16
	«Все мы родом из семьи» открытый просмотр
	Май 2012
	МБУ «Перевозская ЦБС»  (по согласованию)

	17
	«Папа, мама, я  - дружная семья!»- спортивные соревнования, игры, конкурсы
	Май 2012
	Управление образования администрации Перевозского района

	18
	«Моя замечательная семья! – конкурс детского рисунка
	Май 2012
	Управление образования администрации Перевозского района

	19
	Конкурс сочинений « Я горжусь своей семьей»
	Май 2012
	Управление образования администрации Перевозского района

	20
	Классные часы, посвященные Дню семьи
	Май 2012
	Управление образования администрации Перевозского района

КЦСОН – ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Перевозского района»

УСЗН – ГКУ НО «УСЗН  Перевозского района»
ФОК – ГБУ «ФОК в г. Перевоз Нижегородской области»

_____________________________________